

Dohoda o vzájomnom započítaní pohľadávok
podľa ust. § 358 a nasl. Obchodného zákonníka v spojení s ust. § 580 Občianskeho zákonníka
(ďalej len „Dohoda“)

Článok I.
Zmluvné strany

SPRÁVA CIEST ŽILINSKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA /SC ŽSK/

Sídlo: M. Rázusa 104, 010 01 Žilina
Zasupený: Ing. Juraj Lazúr, generálny riaditeľ SC ŽSK
Právna forma organizácie: Príspevková organizácia
Zriaďovateľ: Žilinský samosprávny kraj so sídlom v Žiline
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT/BIC:
IČO: 42 054 575
DIČ: 20 2229 9059
IČ DPH: SK20 2229 9059
Tel.: 041/5077236
E-mail: riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk

(ďalej len „*Účastník dohody 1*“)

a

MBM-GROUP, a.s.

Sídlo: Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov
Zastúpený: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 36 740 519
DIČ: 20 2233 7548
IČ DPH: SK20 2233 7548
Tel.: +421 903 841 536
E-mail: office@mbmgroup.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka :7207/B

(ďalej len „*Účastník dohody 2*“)

(Účastník dohody 1 a Účastník dohody 2 spolu ako „*Účastníci dohody*“)

sa dohodli na zápočte pohľadávok a záväzkov podľa ust. § 358 a nasl. Obchodného zákonníka
v spojení s ust. § 580 Občianskeho zákonníka.

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Účastníci dohody uzatvorili dňa 25.01.2022 Zmluvu o dielo na stavebné práce na diele: „Rekonštrukcia MO 2240-007 v k.ú. Zázrivá“ pod č. Objednávateľa: 006/2022.

Článok III. Predmet dohody

1. Účastníci dohody uzatvárajú v súlade s ust. § 580 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení v spojení s ust. § 358 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení nasledovnú Dohodu o započítaní vzájomných pohľadávok:
2. Účastníci dohody sa dohodli, že započítajú voči sebe vzájomné pohľadávky.
3. Po preverení zoznamu vzájomných pohľadávok a podkladov účastníci dohody konštatujú, že v tejto Dohode uvedené pohľadávky sú vecne a číselne správne.
4. Po vzájomnej dohode nižšie uvedené pohľadávky vzájomne účastníci dohody uznávajú čo do rozsahu a výšky.
5. Na základe zistenej vecnej správnosti pohľadávok a prílohou č. 1 - čestné vyhlásenie zo dňa 23.01.2023, sa preto účastníci dohody dohodli na nasledovnom započítaní pohľadávok Dohodou:

Tabuľka 1 - Pohľadávka Účastníka dohody 1

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	221942123.S	Nastráženie a zabaranenie ocel'. ihiel, pilót zvislých nad 15-70 kg/m do 7m	m	-78,000	56,89	-4 437,42
22	134870001110.S	Ocel'ový nosník HEB 120, z valcovanej ocele S235JR	m	-78,000	36,16	-2 820,48
23	224311211.S	Výplň pilót z portlandského betónu prostého vodostavebného tr. C 25/30 bez pažiacej suspenzie	m3	-1,350	111,08	-149,96
24	231941121.S	Klieštiny alebo previazky pre hradiace steny baranené, nasadené, montáž	t	-0,670	826,57	-553,80
25	134600000100.S	Profil ocel'ový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	-0,620	1 679,27	-1 041,15
26	132110001200.S	Tyč ocel'ová D 20 mm	t	-0,050	1 354,25	-67,71
		VRN	Eur	-0,033	9 070,52	-299,33
		Celkom				-9 369,85

Tabuľka 2 - Pohľadávka Účastníka dohody 2

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1.	Zemné práce prípravy územia	kpl	1	500,00	500,00
2.	Podpery mostné a brehové z dielcov prefabrikovaných	kpl	2	1 980,26	3 960,52
3.	Cestné mostné provizóriá - montáž	kpl	1	1 510,00	1 510,00
4.	Prístupová komunikácia	kpl	2	700,00	1 400,00
5.	Demontáž premostenia	kpl	1	1 700,00	1 700,00
6.	VRN	Eur	0,033	9 070,52	299,33
	Celkom				9 369,85

6. Účastníci dohody sa dohodli na vzájomnom zápočte čiastky **9 369,85 EUR** (slovom: Deväťtisícristošesťdesiatdeväť eur osemdesiatpäť centov)

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Akákoľvek zmena tejto Dohody je možná len formou očíslovaného písomného dodatku podpísaného oboma účastníkmi dohody.
3. Práva a povinnosti účastníkov dohody touto Dohodou výslovne neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka platných na území Slovenskej republiky.
4. Ak by niektoré ustanovenie tejto Dohody bolo, alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto Dohody. Účastníci dohody sú povinní bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskeho účelu tejto Dohody, ktorý účastníci dohody sledovali v čase jej podpisu.
5. Práva a povinnosti z tejto Dohody prechádzajú aj na právnych nástupcov oboch účastníkov.
6. Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody.
7. Táto Dohoda je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, pričom každý z účastníkov dohody dostane dva rovnopisy.

8. Účastníci dohody spoločne prehlasujú, že Dohodu uzavreli slobodne a vážne, nie za zvlášť nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek donútenia, nie v tiesni a po vzájomnom zvážení. Rovnako tak prehlasujú, že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, resp. neúčinnosť tejto Dohody. Dohodu si riadne premysleli, celý jej text prečítali a pochopili a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

Za Účastníka dohody 1:

Za Účastníka dohody 2:

V Žilina, dňa

V Bratislave, dňa

Ing. Juraj Lazúr
generálny riaditeľ SC ŽSK

Bc. Alena Nováková
predseda predstavenstva

Príloha č. 1

Čestné vyhlásenie zo dňa 23.01.2023

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

k odovzdávaciemu a preberaciemu protokolu stavby: „Rekonštrukcia MO 2240-007 v k.ú. Zázrivá“, zo dňa 12.12.2022 (ukončený dňa 22.12.2022)

Zástupcovia Zhotoviteľa a zástupcovia Objednávateľa čestne prehlasujú, že počas trvania zmluvy o dielo vedenú pod číslom Objednávateľa 006/2022, ktorej predmetom bolo zhotovenie diela: „Rekonštrukcia MO 2240-007 v k.ú. Zázrivá“ vykonal Zhotoviteľ, na základe ústnej dohody medzi zástupcami zmluvných strán za Objednávateľa- generálny riaditeľ SC ŽSK a za Zhotoviteľa- generálny riaditeľ MBM Group, a.s. v čase už realizácie prác (máj 2022), stavebné práce týkajúce sa vybudovania obchádzkovej trasy. Náklady spojené s vybudovaním obchádzkovej trasy sú vyčíslené nasledovne v Tab. 1.

Tab. 1 Náklady na vybudovanie obchádzkovej trasy

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1.	Zemné práce prípravy územia	kpl	1	500,00	500,00
2.	Podpery mostné a brehové z dielcov prefabrikovaných	kpl	2	1980,26	3960,52
3.	Cestné mostné provizória - montáž	kpl	1	1510,00	1510,00
4.	Prístupová komunikácia	kpl	2	700,00	1400,00
5.	Demontáž premostenia	kpl	1	1700,00	1700,00
6.	VRN	Eur	0,033	9070,52	299,33
	Celkom				9 369,85

Vzhľadom na vyššie uvedené nebolo možné realizovať stavbu podľa projektovej dokumentácie a práce spojené s etapizáciou stavby (podľa PD) nebolo možné uskutočniť. Zástupcovia Zhotoviteľa a zástupcovia Objednávateľa čestne prehlasujú, že tieto práce neboli z tohto dôvodu zrealizované. Náklady spojené s realizáciou týchto prác sú vyčíslené nasledovne v Tab. 2.

Tab. 2 Náklady nezrealizovaných prác

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	221942123.S	Nastráženie a zabaranenie ocel'. ihiel, pilót zvislých nad 15-70 kg/m do 7m	m	-78,000	56,89	-4 437,42
22	134870001110.S	Oceľový nosník HEB 120, z valcovanej ocele S235JR	m	-78,000	36,16	-2 820,48
23	224311211.S	Výplň pilót z portlandského betónu prostého vodostavebného tr. C 25/30 bez pažijacej suspenzie	m3	-1,350	111,08	-149,96
24	231941121.S	Klieštiny alebo previazky pre hradiace steny baranené, nasadené, montáž	t	-0,670	826,57	-553,80
25	134600000100.S	Profil oceľový hrubý na štetovnice (nepracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	-0,620	1 679,27	-1 041,15
26	132110001200.S	Tyč oceľová D 20 mm	t	-0,050	1 354,25	-67,71
		VRN	Eur	-0,033	9070,52	-299,33
		Celkom				-9 369,85

Zástupcovia oboch strán na znak súhlasu potvrdzujú vlastnoručným podpisom, že uvedené náklady budú započítané formou Dohody o započítaní pohľadávok.

V ŽILINE, dňa: 23.1.2023

UP, a.s.

Ing. Oršuliak Maroš
riaditeľ – SC ŽSK- Závod Orava

Ing. KOUKOVÁ Katarína
hlavný odborný mostár SC ŽSK